ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

 hành chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật Xử

lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi

phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2020 của

Chính phủ về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính;

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BTP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp về quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số

19/2020/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác thi hành pháp

luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 92/TTr-STP ngày

03 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

năm 2024 tại các Đội Quản lý thị trường số 1, số 2 và số 3 thuộc Cục Quản lý thị

trường tỉnh Kon Tum.

 Điều 2. Đối tượng, địa điểm, nội dung, thời hạn kiểm tra: Thực hiện theo

Mục II Kế hoạch kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

2

năm 2024 trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 125/QĐ-UBND

ngày 12 tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Điều 3. Thành phần Đoàn kiểm tra:

 1. Trưởng đoàn: Bà Y Hòa, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

 2. Phó Trưởng đoàn: Ông Đỗ Văn Nhân, Chánh Thanh tra Sở Tư pháp.

 3. Các Thành viên:

 - Bà Lê Thị Cẩm Nhung, Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ;

 - Ông Nguyễn Hoàng, Phó Chánh Thanh tra Sở Công Thương;

- Bà Hà Nguyễn Mai Hoa, Kiểm soát viên thị trường, Cục Quản lý thị

trường tỉnh.

 - Bà Nguyễn Thị Thanh Hằng, Chuyên viên Thanh tra Sở Tư pháp.

Điều 4. Quyền hạn và trách nhiệm của đoàn kiểm tra: Thực hiện theo quy

định tại Điều 9 và Điều 10 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

Ngoài ra, Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, đề cương kiểm

tra và tổ chức kiểm tra theo đúng quy định. Đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của

Sở Tư pháp trong quá trình hoạt động và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả kiểm tra. Sau khi có báo cáo kết quả kiểm

tra, ủy quyền cho Trưởng Đoàn kiểm tra ký ban hành Kết luận kiểm tra theo quy

định tại khoản 3 Điều 15 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

Điều 5. Quyền và trách nhiệm của đối tượng kiểm tra: Thực hiện theo quy

định tại Điều 16 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

Điều 6. Kính phí thực hiện: Sử dụng kinh phí Ủy ban nhân dân tỉnh cấp cho

Sở Tư pháp năm 2024 theo đúng quy định hiện hành.

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 8. Giám đốc các Sở: Tư pháp, Khoa học và Công nghệ, Công Thương;

Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh và Đội trưởng các Đội quản lý thị trường

số 1, số 2 và số 3 thuộc Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 3 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 8;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC- NĐB.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2024-06-13T17:22:28+0700
	Nguyễn Hữu Tháp

		2024-06-17T09:36:08+0700

		2024-06-17T09:35:59+0700

		2024-06-17T09:35:59+0700

		2024-06-17T09:35:59+0700

		2024-06-17T09:36:41+0700